ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля 1997 года N 148

О создании в Калужской области национального парка "Угра"
 Федеральной службы лесного хозяйства России

В целях сохранения уникальных природных комплексов в бассейнах рек Угра и

Жиздра, имеющих большое экологическое, культурное и историческое значение, создания

условий для развития организованного туризма в этой зоне и в соответствии со статьей 14

Федерального закона "Об особо охраняемых природных территориях" Правительство

Российской Федерации постановляет:

1. Принять согласованные с заинтересованными федеральными органами

исполнительной власти предложения администрации Калужской области и Федеральной

службы лесного хозяйства России:

об учреждении в Калужской области национального парка "Угра" Федеральной

службы лесного хозяйства России;

о предоставлении во владение национальному парку "Угра" земель лесного фонда

общей площадью 43922 гектара и земель водного фонда общей площадью 1326 гектаров;

о включении в границы национального парка "Угра" земель общей площадью 53375

гектаров без изъятия из хозяйственного использования.

2. Федеральной службе лесного хозяйства России с участием администрации

Калужской области осуществить в 1997-2000 годах организационно-технические

мероприятия, связанные с созданием национального парка "Угра".

Принять к сведению, что администрацией Калужской области предусмотрено

выделение части средств, необходимых для реализации указанных мероприятий, из

областного бюджета.

Председатель Правительства

 Российской Федерации

                                  В.Черномырдин